اقلام ایرانی همان «استیفان باتوری» بود که ۳۴ قطعه از منسوجات ایرانی را در سال ۱۵۸۴ خریداری نمود (مایدا ۱۳۹۲، ۱۰). با توجه به موجودی‌های بزرگان لهستان و فاکتورهای تجار ارمنی که در آرشیو ملی نگهداری می‌شود، بیش از همه، حساب «صفر موراتوویچ»^{۴۷} به چشم می‌خورد. این شخص ارمنی، به‌دستور سیگسموند واسای سوم (۱۵۸۷-۱۶۳۲) پادشاه لهستان، در سال ۱۶۰۱ م / ۱۰۱۰ ه.ق عازم ایران می‌شود. او از طریق ورشو، لووف^{۴۸}، جلفا، آرزروم، تبریز و قزوین برای رسیدن به کاشان و سپس اصفهان عازم می‌گردد. موراتوویچ، خود اشاره نموده است که هدف اولیه من تجارت است: «من تاجرم، من اینجا آمده‌ام فقط برای خرید برخی کالاهای ارزشمند و زیبا از تولیدات ایرانیان برای پادشاه لهستان و...»

The Swedish Royal Family
18. Barnicki Carpet
19. Villa Willamove

۲۰. اختلاف نظری بین اتینگه‌اوزن و دیماند در محل این قالی‌ها وجود دارد. به گفته اتینگه‌اوزن، این قالی‌ها به ادرنه (Edirne) برده شده در حالی که دیماند اذعان می‌دارد هدیه را سفیر ایران در زمان به تخت‌نشستن سلطان سلیم ثانی در سال ۱۵۶۶ م / ۹۷۴ ه.ق با خود به قسطنطنیه برده است. امروزه، از این قالی‌ها فقط چهار تخته بزرگ ابریشمی باقی مانده است که مربوط به قرن دهم ه.ق هستند (دیماند ۱۳۶۵، ۲۶۵-۲۶۶).
۲۱. در زبان فارسی کلمه ایلچی همان سفیرکبیر، نماینده سیاسی و به پیک ساده نیز اطلاق می‌گردد (بازماندگان خمیری ۱۳۹۰، ۲).

22. Marino Grimani
23.